

ОшМУнун теология факультетинин

Административдик кеңешинин

2023-жылдын 17-апрель күнкү

жыйында кабыл алынган жана № 6-токтом менен бекитилген

«ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИНИН 2023-2026-ЖЫЛДАРГА ТУРУКТУУ ӨНҮГҮҮ МОДЕЛИ»  
стратегиялык программасындагы илимий-изилдөө багытындагы милдеттерди аткаруу боюнча теология факультетинин  
деталдаштырылган ИНДИКАТОРДУК ПЛАНЫ

№	Милдеттер	Иш-чаралар	Мөөнөтү	Акыркы индикаторлор же максаттуу көрсөткүчтөр	Жооптуулар	
<b>1. Туруктуу өнүгүүнүн модели</b>						
1.	Эл аралык контексте PhD программаларын квалификациялоо жана жайылтуу	Окутуучулардын сапаттык көрсөткүчүн жогорулатуу (PhD жана башка илимий даражаларды алуу)	2023-2026	PhD диплом алган окутуучулар 60% түзөт.	Декан, кафедра башчы	
3.	Изилдөөлөрдүн сапатын жогорулатуу	Келечектүү изилдөөлөрдү илгерилетүү	2023-2026	-СКОПУСка катталган журналдарга макала чыгаруу пландаштырылды. -Факультеттин журналын СКОПУСка каттатуу боюнча иштерди пландаштыруу	Илимий иштер боюнча декандын орун басары, кафедра башчы	
4.	Эл аралык кызматташтыкты өркүндөтүү	Чет өлкөлүк ЖОЖдор менен келишимдерди түзүү, модилдүүлүктү өркүндөтүү	2023-2026	Ар бир окуу жылында Памуккале университетине 30 студентти мобилдүүлүк	Эл аралык байланыштар боюнча жооптуу	

				алкагында окууга жиберүү сүйлөшүлдү.	декандын орун басары	
5.	Бүтүрүүчүлөрдү жумушка орноштурууга жардам берүү үчүн ББПнын негизинде алынган компетенцияларды жакшыртуу	Кесиптик багыттагы предметтер боюнча сабактан сырткары курстарды, кружокторду уюштуруу	2023-2026	Жуманын 1-2-3-4-5-күндөрү сабактан сырткары арб тилине багытталган курстар уюштурулган.	Декан, окуу иштери боюнча декандын орун басары, кафедра башчы	
6.	Студенттердин карьералык жылышына көмөк көрсөтүү	1. Китепканадагы кызматтарды жакшыртуу 2. Бүтүрүүчүлөрдү ишке орноштурууда колдоо көрсөтүү	2023-2026	Орто мектептерде окутулуп жаткан диндердин өнүгүү тарыхы сабагы боюнча ватсап группасы ачылган. Бүтүрүүчүлөр менен үзгүлтүксүз иш алып баруу пландаштырылган.	Окуу иштери боюнча декандын орун басары, китепканачы	
7.	Инновациялык ыкмаларды колдонуу жана окутуучулардын квалификациясын жогорулатуу менен окутуунун сапатын жогорулатуу	Окутуучуларды квалификациясын жогорулатуучу семинар-тренингдерге жиберүү	2023-2026	Педагогикалык-психологиялык курстан өтүп сертифика алган окутуучулардын саны -10	Декан, окуу иштери боюнча декандын орун басары, кафедра башчы	
8.	Чет өлкөлүк окутуучуларды тартуу	Кээ бир адистиктен жетишпеген окутуучуларды келишимдин негизинде Түркиянын ЖОЖдоруна чакыруу	2023-2026	Окутуучулардын жалпы саны -15. Анын ичинен чет өлкөлүк окутуучулардын саны-3. Мобилдүүлүк алкагында чет өлкөлүк окутуучуларды тартуу	Деканат, кафедра	

9.	Түркия Динет Вакфы менен келишимди узартуу	2025-жылы ТДВ менен сүйлөшүүлөрдү жүргүзүп, келишимди 5 жылга узартуу	2025-ж.	ТДВ 160 бакалвр программасындагы студенттердин жылдык контрагын (ар бир студентке жылына 400 АКШ доллары менен) жана студенттердин 3 маал тамак-ашын каржылайт. Кийинки келишимде дагы ТДВнын колдоосун улантуу боюнча сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү.	Декан	
10.	Факультеттеги кагаз иштерин электрондоштуруу	Журналды жоюп, студенттерди жоктоону электрондоштуруу; Окутуучулардын, студенттердин справкаларын электрондоштуруу; Бардык документ иштерин электрондоштуруу;	2023-2026	Бардык предметтердин силлабустары электрондоштурулган жана студенттер электрондук форматта жоктолот. Жалпы документтер ЭДОК аркылуу жүгүртүлөт. Документтерди электрондоштуруу саясатын дагы да өнүктүрүү.	Декан, Окуу иштери боюнча декандын орун басары, кафедра башчы	
11.	Адисттик предметтер боюнча кыргыз тилинде окуу-усулдук колдонмолорду даярдоо	Китептерди басып чыгаруу үчүн ТДВ менен сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү	2023-2026	Жалпысынан ТДВнын колдоосу менен 60 га жакын китеп басылды. Жаңы даярдалган окуу китептерин басып чыгаруун пландаштыруу	Декан, окуу иштери боюнча декандын орун басары, кафедра башчы	

12.	Инфраструктуруны жаңылоо, факультеттин окуу имаратын капиталдык ремонттон өткөрүү	Аудиторияларды капиталдык ремонттон өткөрүү; Конференц залдын отургучтарын жаңылоо	2023-2026	Окуу имаратындагы терезелер ТДВ тарабынан жаңыланды; Окуу имараттын жылытуучу системасы университет тарыбанан толугу менен жаңыланды.		
13.	Факультеттин сайты жаңылоо	Факультет жөнүндө маалыматтарды кыргыз, орус, түрк, англис тилдеринде жайгаштыруу; Факультетке тиешелүү жаңы документтерди сайтка жайгаштыруу.	2023-2026	Факультет жөнүндө маалыматтар кыргыз, орус, түрк, англис тилдеринде жайгаштырылган. Сайттагы маалыматтарды жаңылоо.	Декан, окуу иштери боюнча декандын орун басары, кафедра башчы	

**Scopus базасында индекстелген басылмалардын (илимий макала) Дин таануу жана гуманитардык предметтер кафедрасы боюнча индикаторлордун бөлүштүрүлүшү:**

		Өлчөө бирдиги	Негизги жыл	Орточо индикаторлор (жылдык)			Акыркы индикаторлор же максаттуу көрсөткүчтөр	Жооптуулар
				1	2	3		
1	Жалпы ОПК -15, PhD -10, илим.кандидаты -1, сапаттык көрсөткүч -66.6%	Макала	2023	1	6	7	14	З. Ажимаматов
2	Профессордук-окутуучулук курамды жана илимий кызматкерлерди “Академиялык жазуу” курсуна окутуу (үйрөтүү)	ОшМУнун адистери тарабынан өткөрүлгөн семинарларга жаш окумуштуулар кеңешинин өкүлдөрүнүн,	2023	2	2	2	2 Scopus кирген журналга макала жаза ала тургандардын санын көбөйтүү, макалалардын сапатын жогорулатуу,	З. Ажимаматов А. Абдуганиев С. Тажибаев А. Жусубалиев

		профессордук-окутуучулар курамынын үзгүлтүксүз катышуусу. Факультеттерде жылына эки жолудан кем эмес семинар уюштуруу					цитаталарды тартуу. Академиялык жазуу көндүмдөрүн жогорулатуу, илимий басылмалардын санын көбөйтүү. Педагогикалык жамаатка эл аралык рейтингдер жөнүндө маалымат берүү, илимий-изилдөө ишине мотивациялоо, академиялык жазуу көндүмдөрүн жогорулатуу.	
<b>Долбоорлорду (улуттук жана эл аралык) иштеп чыгуу жана ага фонддорду тартуу боюнча факультеттер жана кафедралар боюнча индикаторлордун бөлүштүрүлүшү:</b>								
	<b>Факультеттерде кафедралардын саны</b>							
1.	Теология факультети - 1	Долбоор	2023	1	2	3	6 (Унив- 3, Улуттук- 2, Эл аралык-1)	З. Ажимаматов А. Абдуганиев С. Тажибаев

**МАКУЛДАШЬЛДЫ**

Факультеттин илимий иштер боюнча декандын орун басары:

Факультеттин окуу иштери боюнча декандын орун басары:

Факультеттин метод кеңешинин төрагасы:

А. Жусубалиев

А. Абдуганиев

С. Тажибаев